
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  č.  S19/2018 

Veřejné osvětlení ul. Mírová a Ballonova, Postřelmov 

 

Čl. 1.SMLUVNÍ STRANY  
 

Objednatel: Obec Postřelmov 
  Komenského 193 

789 69 Postřelmov 

  Zástupce: Jaroslav Nimrichtr - starosta obce 

     

  IČ: 00303232, DIČ: CZ00303232      

  Bankovní spojení: … 

  Telefon: +420 583 480 711 

  e-mail: starosta@postrelmov.cz 

 

 (dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel: Kamil Profous 

Americká 12 

787 01 Šumperk 

  

IČ: 484 37 913, DIČ: CZ7209205806 

Bankovní spojení: … 

  Telefon: +420 603 378 444 

  e-mail: elektro-system@seznam.cz 

  web: elektro-system.net 

 

 

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

 

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako 

„občanský zákoník“), tuto 

 

smlouvu o dílo 
 

ČL. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede za podmínek v této smlouvě sjednaných dílo:  

 

    Místo stavby: Postřelmov 

    Název díla:  Veřejné osvětlení ul. Mírová a Ballonova Postřelmov 

    Rozsah díla: v rozsahu schválené PD 

  

2.2. Provedení víceprací, jakož i menších změn předmětu plnění podle dodatečných požadavků, lze 

dohodnout písemně dodatkem této smlouvy, po vzájemném odsouhlasení a potvrzení sjednané ceny 

těchto prací a způsobu jejich provedení, bude stvrzeno podpisy obou smluvních stran v dodatku této 

smlouvy. V případě, že nebude dodatek podepsán jednou ze smluvních stran, je neplatný. Provedení 

těchto víceprací, popř. méněprací bude zapsáno ve stavebním deníku. 

 

2.3. Plněno bude podle této smlouvy a platných právních předpisů v místě a čase. Veškeré práce 

budou provedeny dle platných ČSN a ON,TP. Zhotovitel se zavazuje provádět práce, jež jsou 

předmětem této smlouvy. 

 

mailto:elektro-system@seznam.cz


2 

 

2.4. Objednatel nebo jím pověřená osoba zabezpečí všechna rozhodnutí státní správy, která jsou 

potřebná k provádění díla a ukončení díla na svůj náklad. 

 

ČL. 3. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

3.1. Předat staveniště zhotoviteli. 

3.2. Upozornit zhotovitele na vady zjištěné během realizace díla a tyto zapsat do stavebního deníku. 

3.3. Provádět průběžnou kontrolu realizace díla. 

 

ČL. 4. TERMÍNY REALIZACE DÍLA 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

 

 Zahájení  prací: 09/2018 

 Dokončení stavby: 10/2018 

 

4.2. Zhotovitel je oprávněn dílo provést ještě před uplynutím sjednané doby a objednatel je povinen 

dílo takto provedené před uplynutím sjednané doby od zhotovitele převzít. 

 

ČL. 5. CENA PLNĚNÍ 

5.1. Cena za dílo je cenou smluvní a nejvýše přípustnou po celou dobu výstavby a je stanovena 

dohodou na základě nabídky takto:  511 973,- Kč .........  bez DPH 

     107 514,- Kč ........... DPH 21% 

     619 487,- Kč .......... včetně DPH 

 

5.2.  Jelikož předmět smlouvy spadá do přenesené daňové povinnosti, daň z přidané hodnoty přiznává 

a odvádí objednatel. 

 

5.3. V ceně díla jsou již zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti 

s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou. 

 

ČL. 6. FAKTURACE A PLATBA 

6.1.  Splatnost faktur byla dojednána na 21 dnů  ode dne jejich doručení. 

         

6.2. V případě, že zhotovitel vystaví fakturu v nesprávné výši nebo neúplnou, má objednatel právo 

vrátit tuto fakturu ve lhůtě splatnosti s uvedením důvodu neuhrazení, rovněž musí faktura 

obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona. Přílohou každé faktury 

bude soupis prací odsouhlasený zástupcem objednatele. 

 

ČL. 7. SMLUVNÍ SANKCE 

7.1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu, dohodnutém ve smlouvě, je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní sankci ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý den 

prodlení. Tato smluvní sankce není považována jako lichva a je dohodnuta a schválena 

oboustranně. 

 

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní sankce není 

považována jako lichva a je dohodnuta a schválena oboustranně. 

7.3. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě z prodlení sjednaného termínu odstranění případných 

vad díla. Smluvní pokutu 100,- Kč za každý den prodlení se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli. 

Tato smluvní sankce není považována jako lichva a je dohodnuta a schválena oboustranně.  

 

7.4. Smluvní strana, které byla smluvní sankce vyúčtována, je povinna do14-ti dnů po obdržení 

vyúčtování, smluvní sankci zaplatit. 

 



3 

 

ČL. 8. STAVENIŠTĚ 

8.1. Objednatel předá staveniště tak, aby zhotovitel na něm mohl započít práce.  

 

8.2. Při předání staveniště sdělí objednatel zhotoviteli veškeré rozhodné skutečnosti, mající vliv na 

provádění díla. 

 

8.3. Zařízení staveniště zajišťuje zhotovitel. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a 

vyklizení zařízení staveniště včetně uvedení do původního stavu jsou součástí smluvní ceny. 

 

8.4. Povolení k užívání veřejného prostranství a poplatky za ně hradí objednatel. Poplatky a případné   

pokuty za delší než dohodnutý čas užívání hradí zhotovitel po dobu prodlení. 

 

8.5. Dodávku elektrické energie hradí objednatel. 

 

8.6. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady   

odpady a nečistoty, vzniklé prováděním prací. 

 

8.7. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 3 dnů ode dne předání a převzetí díla a po odstranění 

případných vad a nedodělků.  

 

ČL. 9. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel vyzve nejpozději 5 dní před termínem předání a převzetí objednatele k převzetí díla. 

 

9.2. O převzetí díla sepíše zhotovitel v součinnosti s objednatelem zápis, ve kterém bude zhodnocena 

jakost provedených prací, soupis případně zjištěných vad a nedodělků, vč. dohody o opatření a lhůtách 

k jejich odstranění, které nesmí být delší než 5 dnů, popř. o jiných právech z odpovědnosti za vady. 

V závěru zápisu objednatel vysloveně uvede, zda dílo přejímá nebo z jakého důvodu odmítá dílo 

převzít. Zápis o předání a převzetí podepíší obě smluvní strany, čímž se veškeré údaje o opatřeních a 

lhůtách, v zápise uvedených, považují za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran v zápise  

neuvede, že s určitými body nesouhlasí. 

 

Čl. 10. Odpovědnost za vady, záruka 

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla a prohlašuje, že dílo bude provedeno dle podmínek 

této smlouvy, v záruční době bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. Záruční doba je: 

60 měsíců na LED svítidla a provedené práce 

24 měsíců na ostatní dodaný materiál 

 

10.2. Záruka se nevztahuje na vady a poškození způsobené třetími osobami a dále na vady, které 

vzniknou jiným využíváním předmětu díla, ke kterým není zařízení určeno. 

 

10.3. V případě způsobení škod na vlastnictví objednatele, veřejném, sousedů či díle samém, 

způsobeném prováděním díla, je tyto škody zhotovitel povinen odstranit v co nejkratším termínu, 

vlastním nákladem a vlastními prostředky. 

 

10.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které se vyskytnou v záruční době, do 5 - ti dnů od 

jejich nahlášení, nedojde-li k dohodě o jiném termínu. Pokud tak zhotovitel neučiní, je objednatel 

oprávněn zadat odstranění vad jiné osobě nebo vady odstranit sám a zhotovitel je povinen veškeré 

náklady s tím vzniklé objednateli nahradit. 

 

Čl.11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 



4 

 

- neprovádí-li zhotovitel bez příčin na straně objednatele náležitě dílo nebo bezdůvodně zastaví 

provádění díla 

- v dalších případech stanovených ze zákona  

 

11.2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních podmínek a 

závazků objednatelem. 

 

Čl. 12. Další ujednání 

12.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro smluvní vztahy příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

12.2. Postup prací bude zhotovitelem průběžně zaznamenáván do stavebního deníku, kde budou zaznačeny 

veškeré údaje, důležité pro provedení díla. Denní záznamy zapisuje stavbyvedoucí zhotovitele, 

popřípadě jeho zástupce. Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku pověřený 

dozor objednatele, pověřený autorským dozorem. Před zakrytím prací a konstrukcí díla, kdy nebude 

možno dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu je zhotovitel povinen vyzvat pověřený dozor objednatele 

ke kontrole telefonicky a zápisem do stavebního deníku, pořízeným minimálně 3 pracovní dny před 

dnem požadované kontroly. Nevyzve-li zhotovitel pověřený dozor objednatele ke kontrole, je povinen 

na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Nedostaví-li se pověřený dozor 

objednatele ke kontrole na základě řádné výzvy a bude požadovat dodatečné odkrytí, uhradí objednatel 

veškeré náklady v případě, že odkrytá část stavby bude provedena v souladu s PD stavby, technickými 

normami a obecně platnými právními předpisy. 

     Kopie veškerých záznamů ze stavebního deníku budou předávány objednateli 1x týdně oproti podpisu 

ve stavebním deníku. 

12.3. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost takovou, jakoby dílo prováděl sám. Je 

povinen zajistit, aby dílo prováděla pouze osoba k provádění předmětu díla oprávněná. V případě, že 

bude dílo provádět jiná osoba, má zhotovitel  povinnost o této skutečnosti informovat objednatele a 

vyžádat si souhlas, že tato třetí osoba bude tyto práce provádět a že s ní objednatel souhlasí. 

 

Čl 13.Platnost smlouvy 

13.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

13.2. Tato smlouva je uzavřena v písemné formě. Může být měněna, doplněna, případně zrušena, pouze po 

dohodě smluvních stran číslovanými, písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

stran. 

13.3. Smlouva vzniká dohodou smluvních stran na celém jejím obsahu a nabývá účinnosti podpisem obou 

smluvních stran. 

13.4. Tato smlouva byla schválena Radou obce dne 5. 9. 2018 bodem 99/2. 

  

V Postřelmově  dne: 20.9.2018  V Šumperku dne: 4. 9. 2018 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

 

 

 

 

 

…………………………                ……………………… 

  Jaroslav Nimrichtr             Kamil Profous  

      starosta obce                   jednatel 


